ИТОГОВЫЙ  ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по  предоставлению разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка, предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
г. Черногорск                                                                                       03 февраля 2020 года

Присутствовали: 7 человек.
Председательствующий на публичных слушаниях - Байкалова Н.А. – и.о заместителя главы  г.Черногорска по строительству и архитектуре;
Подготовку публичных слушаний осуществляла рабочая группа под руководством ее председателя – А.Т. Норка.
Секретарь рабочей группы:

Переверзева Е.А. – главный специалист отдела по строительству и архитектуре Администрации г. Черногорска;
Члены рабочей группы:

Осколкова Е.А. – ведущий специалист отдела по строительству и архитектуре Администрации г. Черногорска;

            Муштенко А.С. – главный специалист отдела благоустройства Администрации города Черногорска;
 Публичные слушания организованы во исполнение требований статей 37, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановления Администрации г. Черногорска от 13.01.2019 № 16-п «О назначении публичных слушаний». Председательствующим определен порядок проведения слушаний и регламент работы.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

     1. Предоставление Гасымову Юсифу Магомедали оглы разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке площадью 1060,0 кв.м по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, Городской Округ Город Черногорск, Город Черногорск, Улица Окунева, 41, кадастровый номер 19:02:010308:3194, разрешенное использование - «Для объектов жилой застройки», по документу - «Для индивидуального жилищного строительства».

      Запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства:

- отступ от основного строения по Улица Окунева, 41, до границы земельного участка по Улица Окунева, 39, установить вместо 3,0 м - 1,0 м;

- увеличение максимального процента застройки – с 70% до 80%.

2. Предоставление Андреевой Олесе Викторовне разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке площадью 751,0 кв.м по адресу: Республика Хакасия, г Черногорск, в районе «Опытное поле», садоводческое товарищество шахты «Енисейская», ул Ягодная, 70, кадастровый номер 19:02:010341:373, разрешенное использование - «Для ведения гражданами садоводства и огородничества».

      Запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства:

- отступ от строения по ул Ягодная, 70 до фасадной границы земельного участка установить вместо 3,0 м до 1,0 м;

- отступ от строения по ул Ягодная, 70 до границы земельного участка со стороны дороги установить вместо 3,0 м - 0,0 м;

- увеличение максимального процента застройки – с 70% до 80%.

     3. Предоставление Завязочниковой Ольге Николаевне разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке площадью 558,0 кв.м, кадастровый номер 19:02:010715:434 по адресу: Республика Хакасия, г. Черногорск, по ул. Г.Тихонова, 2Б, разрешенное использование - «Под иными объектами специального назначения», по документам – «для станции технического обслуживания автомобилей».

      Запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства:

- отступ от основного строения границы земельного участка по ул. Г.Тихонова, 2Б 7 до южной, северной, западной, восточной границ земельного участка по улице ул. Г.Тихонова, 2Б, установить вместо 3,0 м - 1,0 м;

- увеличение максимального процента застройки – с 60% до 80%.

     По первому вопросу, вынесенному на обсуждение, на публичных слушаниях выступили:
     Байкалова Н.А.: Отклонение от параметров разрешенного строительства в силу требований статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации подлежит рассмотрению исключительно на публичных слушаниях.
        Участник публичных слушаний: для эффективного использования объекта недвижимости и развития территории земельного участка возникла необходимость изменить параметры разрешенного строительства на земельном участке площадью 1060,0 кв.м по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, Городской Округ Город Черногорск, Город Черногорск, Улица Окунева, 41, кадастровый номер 19:02:010308:3194, разрешенное использование - «Для объектов жилой застройки», по документу - «Для индивидуального жилищного строительства».

            Запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства:

- отступ от основного строения по Улица Окунева, 41, до границы земельного участка по Улица Окунева, 39, установить вместо 3,0 м - 1,0 м;

- увеличение максимального процента застройки – с 70% до 80%.

    В обсуждении вопроса принимали участие жители города. Были заданы вопросы к председателю рабочей группы. Возражений и предложений от участников публичных слушаний не поступило.
Гасымов Ю.М.О. предоставил согласие от собственника смежного участка по ул. Окунева, 39  – Кузнецова А.Н. на запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке площадью 1060,0 кв.м по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, Городской Округ Город Черногорск, Город Черногорск, Улица Окунева, 41, кадастровый номер 19:02:010308:3194, разрешенное использование - «Для объектов жилой застройки», по документу - «Для индивидуального жилищного строительства».
        Байкалова Н.А.: предложила голосовать.

Результаты голосования: «за» -   5 человек, «против» – нет, «воздержались» – нет.

      По второму вопросу, вынесенному на обсуждение, на публичных слушаниях выступили:

        Байкалова Н.А.:  Отклонение от параметров разрешенного строительства в силу требований статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации подлежит рассмотрению исключительно на публичных слушаниях.

    Участник публичных слушаний: для эффективного использования объекта недвижимости и развития территории земельного участка возникла необходимость изменить параметры разрешенного строительства на земельном участке площадью 751,0 кв.м по адресу: Республика Хакасия, г Черногорск, в районе «Опытное поле», садоводческое товарищество шахты «Енисейская», ул Ягодная, 70, кадастровый номер 19:02:010341:373, разрешенное использование - «Для ведения гражданами садоводства и огородничества».

      Запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства:

- отступ от строения по ул Ягодная, 70 до фасадной границы земельного участка установить вместо 3,0 м - 1,0 м;

- отступ от строения по ул Ягодная, 70 до границы земельного участка со стороны дороги установить вместо 3,0 м до 0,0 м;

- увеличение максимального процента застройки – с 70% до 80%.

              Байкалова Н.А.: предложил голосовать.

         Результаты голосования: «за» - 5 человек, «против» – нет, «воздержались» – нет.
       По третьему вопросу, вынесенному на обсуждение, на публичных слушаниях выступили:

        Байкалова Н.А.: Отклонение от параметров разрешенного строительства в силу требований статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации подлежит рассмотрению исключительно на публичных слушаниях.

Участник публичных слушаний: для эффективного использования объекта недвижимости и развития территории земельного участка возникла необходимость изменить параметры разрешенного строительства на земельном участке площадью 558,0 кв.м, кадастровый номер 19:02:010715:434 по адресу: Республика Хакасия, г. Черногорск, по ул. Г.Тихонова, 2Б, разрешенное использование - «Под иными объектами специального назначения», по документам – «для станции технического обслуживания автомобилей».

      Запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства:

- отступ от основного строения границы земельного участка по ул. Г.Тихонова, 2Б 7 до южной, северной, западной, восточной границ земельного участка по улице ул. Г.Тихонова, 2Б, установить вместо 3,0 м до 1,0 м;

   В обсуждении вопроса принимали участие жители города. Были заданы вопросы к председателю рабочей группы. Возражений и предложений от участников публичных слушаний не поступило.

              В результате проведения публичных слушаний приняты решения:
     1. Предоставить Гасымову Юсифу Магомедали оглы разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке площадью 1060,0 кв.м по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, Городской Округ Город Черногорск, Город Черногорск, Улица Окунева, 41, кадастровый номер 19:02:010308:3194, разрешенное использование - «Для объектов жилой застройки», по документу - «Для индивидуального жилищного строительства».

      Запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства:

- отступ от основного строения по Улица Окунева, 41, до границы земельного участка по Улица Окунева, 39, установить вместо 3,0 м - 1,0 м;

- увеличение максимального процента застройки – с 70% до 80%.

   2. Предоставить Андреевой Олесе Викторовне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке площадью 751,0 кв.м по адресу: Республика Хакасия, г Черногорск, в районе «Опытное поле», садоводческое товарищество шахты «Енисейская», ул Ягодная, 70, кадастровый номер 19:02:010341:373, разрешенное использование - «Для ведения гражданами садоводства и огородничества».

      Запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства:

- отступ от строения по ул Ягодная, 70 до фасадной границы земельного участка установить вместо 3,0 м до 1,0 м;

- отступ от строения по ул Ягодная, 70 до границы земельного участка со стороны дороги установить вместо 3,0 м - 0,0 м;

- увеличение максимального процента застройки – с 70% до 80%.

3. Предоставить Завязочниковой Ольге Николаевне разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на земельном участке площадью 558,0 кв.м, кадастровый номер 19:02:010715:434 по адресу: Республика Хакасия, г. Черногорск, по ул. Г.Тихонова, 2Б, разрешенное использование - «Под иными объектами специального назначения», по документам – «для станции технического обслуживания автомобилей».

      Запрашиваемые отклонения от предельных параметров разрешенного строительства:

- отступ от основного строения границы земельного участка по ул. Г.Тихонова, 2Б 7 до южной, северной, западной, восточной границ земельного участка по улице ул. Г.Тихонова, 2Б, установить вместо 3,0 м - 1,0 м;

- увеличение максимального процента застройки – с 60% до 80%.

       Настоящий протокол подлежит опубликованию в газете «Черногорск» в течение 10 дней с момента проведения публичных слушаний.
Председатель рабочей группы:                                                           Н.А. Байкалова

Секретарь рабочей группы                                                                  Е.А. Переверзева
Члены рабочей группы                                                                         Е.А. Осколкова

                                                                                                                  А.С. Муштенко